АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2025 № 2839
г. Одинцово

[bookmark: _GoBack]Об установлении мемориальной доски

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Одинцовского городского округа Московской области, руководствуясь Порядком размещения и установки элементов монументально-декоративного искусства на территории Одинцовского городского округа, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 24.11.2021 № 4248,  решением Комиссии по увековечению памяти выдающихся личностей, исторических событий и установке элементов монументально-декоративного искусства на территории Одинцовского городского округа Московской области (протокол от 28.04.2025 №7),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Установить мемориальную доску, увековечивающую память участника Специальной военной операции, руководителя военно-патриотического клуба «Школа разведчика»  - Чернова Андрея Андреевича на фасаде здания Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Одинцовская гимназия № 11(далее - МБОУ Одинцовская гимназия № 11) по адресу: Московская область, г. Одинцово, бульвар Любы Новосёловой, д. 7.
2. Утвердить на  мемориальной доске текст надписи следующего содержания:
«Руководитель «Школы разведчиков»
Чернов
Андрей Андреевич
01.07.1971 - 09.06.2022
Погиб при исполнении воинского
долга в ходе проведения
СВО на территории Украины
 Награжден орденом Мужества,
орденом «Генерал армии Маргелов»
(посмертно)».

3. Определить срок установки мемориальной доски до 22.06.2025.
4. Финансирование работ по проектированию, изготовлению и установке мемориальной доски осуществляется за счет средств, полученных МБОУ Одинцовская гимназия № 11 от оказания платных образовательных услуг.
5. Определить балансодержателем с последующим содержанием мемориальной доски МБОУ Одинцовская гимназия № 11.
6. Поручить проведение торжественного мероприятия по открытию мемориальной доски МБОУ Одинцовская гимназия № 11 с участием Администрации Одинцовского городского округа Московской области, заинтересованными юридическими и физическими лицами и представителями общественности.
7. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
8.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Дмитриева О.В.

Глава Одинцовского городского округа                                          А.Р. Иванов

Верно: начальник общего отдела                                                     Е.П. Кочеткова